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Liikenne- ja viestintäministeriö

 

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto valtakunnal-
lisen liikennejärjestelmäsuunnitelman luonnoksesta 
ja ympäristöselostuksesta
 

 

Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää liikenne- ja viestintäministeriötä mahdollisuudesta antaa lau-
sunto valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman luonnoksesta ja sen ympäristöselostuk-
sesta. 

Sosiaali- ja terveysministeriö lausuu seuraavaa:

Sosiaali- ja terveysministeriön näkemyksen mukaan valtakunnallinen liikennejärjestelmäsuunni-
telma on tarpeellinen ja kattava strateginen linjaus liikennejärjestelmän kehittämistyölle. On tärke-
ää, että suunnitelmassa on monipuolisesti otettu huomioon toimintaympäristön muutokset ja nii-
den vaikutukset suunnitelman painotuksiin.

Toimiva liikennejärjestelmä on keskeinen osa yhteiskunnan kokonaisturvallisuutta. Liikennejärjes-
telmäsuunnitelmassa on hyvin huomioitu kokonaisturvallisuuteen liittyvät näkökulmat, kuten huol-
tovarmuus, sotilaallinen liikkuvuus, kyberturvallisuus sekä varautuminen poikkeusoloihin ja häiriö-
tilanteisiin. 

On kannatettavaa, että suunnitelmassa on otettu huomioon myös liikennejärjestelmän vaikutuk-
set ihmisten hyvinvointiin ja terveyteen laajasti. Kävelyn ja pyöräilyn edistäminen tukee väestön 
arkiliikkumista, millä on sekä kansanterveydellistä että taloudellista merkitystä. STM:n näkemyk-
sen mukaan on hyvä, että liikennejärjestelmän vaikutukset sosiaaliseen, taloudelliseen ja ekologi-
seen kestävyyteen on tunnistettu. Näiden keskinäisten riippuvuuksien tarkastelua voisi kuitenkin 
mahdollisuuksien mukaan vielä vahvistaa.

Digitaalisen ympäristön osalta STM korostaa, että digitaalisten ratkaisujen kehittämisessä tulee 
huomioida saavutettavuus kaikille. Mikäli henkilö ei pysty käyttämään digitaalisia palveluja, on 
tarjottava tukea tai vaihtoehtoisia ratkaisuja. Esimerkiksi liikenneketjujen ja lippujärjestelmien 
saavutettavuuden on oltava esteetöntä ja yhdenvertaista.
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Liikennejärjestelmäsuunnitelman ympäristöselostuksessa on monipuolisesti käsitelty liikenteen 
aiheuttamia ympäristövaikutuksia sekä niiden ehkäisy- ja lieventämistoimenpiteitä. STM koros-
taa, että liikenne on merkittävin ympäristömelun lähde, ja sen haittavaikutukset terveyteen ja eli-
nympäristöön ovat huomattavia. Ympäristöselostusluonnoksessa onkin ansiokkaasti tuotu esiin, 
kuinka moni Suomessa asuu melualueilla tai altistuu raide- ja tieliikenteen tärinälle. Altistuvien 
määrät ovat suuria, ja haittojen vähentämiseksi tulisi toteuttaa systemaattisia torjuntatoimenpitei-
tä. Sen vuoksi on erityisen tärkeää, että alueidenkäytön suunnittelussa sekä uusien väylähank-
keiden, kehittämisinvestointien ja parantamistoimenpiteiden yhteydessä huolehditaan aina myös 
haittojen ehkäisystä. Suunnitelmassa olisi hyvä painottaa tätä asiaa entisestään.

Osastopäällikkö Taneli Puumalainen

Neuvotteleva virkamies Vesa Pekkola
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